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Mitteametlik tõlge 

 

Pressiteade 

Tallinn, Kopenhaagen  

27.juunil 2008.a. 

 

Euroopa ministrid allkirjastasid pöördelise tähtsusega tervisesüsteemide harta 

 

 

Tallinna Harta juurutab tervisesektoris võrdsuse, tulemuslikkuse ja vastutuse 

põhimõtteid.  

 

Maailma Terviseorganisatsiooni WHO Euroopa piirkonna terviseministrid 53 riigist 

allkirjastasid täna Tallinna Harta tervisesüsteemidest, millega võtsid endale kohustuse 

rakendada konkreetseid ja mõõdetavaid meetmeid tervisesüsteemide tugevdamisel, 

ning mis võimaldab nimetatud riikide elanikel ja rahvusvahelisel üldsusel neilt aru 

pärida. 

 

Kõikides riikides on elanikkonnarühmi, kellele ei ole kvaliteetne arstiabi kättesaadav. 

Harta rõhutab vajadust tugevdada tervisesüsteeme igas riigis, et kõrvaldada 

niisugused takistused nagu ebapiisav teenuste kättesaadavus, kõrge maksumus ja 

teabepuudus ning tagada üldine hõlmatus. Hartas on kirjas, et “[...]tänapäeval ei ole 

vastuvõetav, et inimesed vaesestuvad halva tervise tõttu. [...] Meie, liikmesriigid, 

kohustume toetama ühiseid väärtusi - solidaarsust, õiglust ja avalikkuse osalust - läbi 

tervisepoliitika, ressursijaotuse ja muude meetmete, tagades vajaliku tähelepanu 

elanikkonna vaesemate kihtide ja teiste haavatavate rühmade vajadustele [...].” 

 

WHO hinnangul põhjustavad kulutused tervisele igal aastal 150 miljonile inimesele 

finantskatastroofi ja tõukavad 100 miljonit inimest vaesusesse. 

 

“Igaühel on õigus tervisele ja tervis on väärtus omaette. Valitsused peaksid olema 

huvitatud investeeringutest rahva tervisesse, sest panustamine rahva tervise 

parandamisse tähendab selget panust riigi jõukusesse”, ütles dr. Marc Danzon, WHO 

Euroopa regionaaldirektor, harta pidulikul allakirjutamise tseremoonial täna.  

 

"Mina isiklikult olen vaimustatud Tallinna hartas selgelt esiletoodud väärtustest,” 

ütles WHO peadirektor dr. Margaret Chan oma sõnavõtus konverentsil. “Me teame 

täna, et raha, kohustused ja kaubad ei suuda tagant tõugata vajalikku arengut, kui 

puuduvad süsteemid, mis tagavad teenuste jõudmise vajalikus ulatuses ja õigel ajal 

nendeni, kes seda kõige rohkem vajavad,” lisas ta. 

 

Harta kirjeldab detailselt peamisi meetmeid, mis on vajalikud tervisesüsteemide 

tugevdamiseks, sealhulgas läbipaistvuse ja aruandekohustuse suurendamine 
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tervisekulutuste osas ning kulutuste sidumine poliitika ja strateegiate eesmärkidega. 

“Suuremad investeeringud tervisesse tagavad dividendide saamise ainult juhul, kui 

raha kasutatakse hästi,” ütles dr. Nata Menabde, WHO Euroopa regiooni asedirektor. 

“Ei ole ühtainsat “õiget” või “optimaalse” suurusega eelarvet tervise jaoks. Me ei 

soovi jätta muljet, et pelgalt eelarveliste eraldiste suurendamisega tervisesektorile 

saab lahendada kõik probleemid. Tervisesüsteemid peavad tõstma ja tõestama oma 

suutlikkust kasutada raha mõistlikult ja läbipaistvalt.” 

 

Osana harta ettevalmistustööst viis WHO läbi uuringud, mis tõestasid seose tervise ja 

jõukuse vahel, mis omakorda osutab vajadusele pöörata poliitikas tõsist tähelepanu 

tervisesüsteemide toimimise tulemuslikkusele. 

 

WHO uuringud näitasid, et minevikus alahinnati nii tervisesüsteemide olulisust 

rahvastiku tervise jaoks üldiselt kui ka parema tervise mõju majanduskasvule. Selle 

asemel, et suhtuda tervisesüsteemi tõhususse tehtavatesse investeeringutesse kui 

"hädavajalikku kohustusse",  tuleks neid pidada investeeringuks elanike heaolu 

kindlustamiseks tulevikus. 

 

Konverentsi sõnavõttudes rõhutati, et hästi toimivad tervisesüsteemid ei tohiks olla 

ainult rikaste riikide luksus, vaid peaksid kujunema kandvaks osaks riikide sotsiaalses 

ja füüsilises infrastruktuuris, mis aitab saavutada ühiskonnas õitsengut, sidusust ja 

heaolu. Esinejad toonitasid, et harta rõhutab abivajajate väärika ja hooliva kohtlemise 

vajadust, kui inimesed puutuvad kokku tervisesüsteemiga. 

 

Tallinna hartale kirjutasid alla kõikide Euroopa ministrite nimel Maret Maripuu, Eesti 

Vabariigi sotsiaalminister ja dr. Marc Danzon, WHO Euroopa regionaaldirektor. 

 

Harta lõplik tekst avaldatakse WHO Euroopa regionaalbüroo kodulehel. 

 

Kõik konverentsi istungid, kaasa arvatud harta pidulik allkirjastamise tseremoonia, 

kanti üle veebis otse-eetris voogedastusena. Salvestused on üles pandud konverentsi 

kodulehele ja pärast konverentsi on jätkuvalt võimalik tutvuda peaesinejate ja 

juhtivate ekspertide intervjuudega. 
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